
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, ' j 2 1:? 

VISTO: 

La no ta CUDAP-CUY: 3 1 1 3 4 / 1 6 en la que la a l u m n a Noel ia Caro l ina 
A l e jandra D I G IORGI , so l ic i ta la acreditación de "Materias Optativas" de la car re ra de 
Profesorado de Grado Un ive rs i t a r i o en Teatro , Plan de Estud io ap robado por o rdenanza 
NO 6 5 / 05 -C .S . 

CONSIDERANDO: 

Que la a l u m n a D I GIORGI cursó y aprobó las a s i gna tu ra s "Comunicación 
Lingüística I " "Educación Artística: Piástica", "Sociología de la Educación", e n t r e o t r a s , 
en la Facultad de Educación E lementa l y Especial de la Un ive r s i dad Nac iona l de Cuyo. 

La opinión f avo rab l e de la Dirección de Car re ras de A r t e s del Espectáculo y 
lo aconse jado po r la Secretaría Académica. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A c r ed i t a r a la a l umna Noel ia Caro l ina A l e j and ra D I GIORGI (Reg is t ro No 
2 3 . 2 8 0 ) los s i gu i en tes espac ios cu r r i cu l a res : "Comunicación Lingüística" con una carga 
Inoraría de SESENTA ( 6 0 ) Inoras, "Educación Artística: Plástica" con una carga horar ia de 
TREINTA ( 3 0 ) horas y "Sociología de la Educación" con una carga horar ia de SESENTA 
( 6 0 ) horas , en ca l idad de Materias Optativas de Profundización, c o r r e spond i en t e a la 
car re ra Pro fesorado de Grado Un ive rs i t a r i o en Teat ro , Plan de Estud io ap r obado po r 
o rdenanza No 65 /05 -C .S . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


